
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Кежемская  средняя общеобразовательная  школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

от  30 августа  2023 г.                              №    77/1                               п. Кежемский 

 

О создании родительского контроля 

за организацией горячего питания учащихся в  

МКОУ «Кежемская СОШ» 

 

На основании санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно—эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», методических рекомендаций Роспотребнадзора от 18.05.2020г. МР-2.4.0180-

20 «Родительский контроль за организацией питания детей в общеобразовательных 

организациях», на основании приказа Управления образования АМО «Братский район» от 

09.02.2021 г. № 29, 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 01.09.2023 г. комиссию родительского контроля за организацией всего 

питания обучающихся в  МКОУ «Кежемская СОШ» без права прохода родителей 

(законных представителей) на пищеблок; 

2. Утвердить состав комиссии родительского контроля: 

- Кирюшина Елена Александровна; 

- Саврикова Елена Сергеевна; 

- Ламбина Анна Анатольевна. 

3. Утвердить график посещения комиссией родительского контроля столовой 1 раз в 

месяц.  

4. Утвердить форму журнала  посещения родителями  столовой школы                                                                                                    

(Приложение 1). 

5. Оценивать результаты  проведения родительского контроля за организацией питания 

учащихся в акте (Приложение 2). 

6 Контроль за исполнением приказа возложить на Батину Т.Е., заместителя                          

директора по ВР. 

 

 

Директор школы:                                                    Н.М. Крючкова 

 


